

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Goes  
**Referentie:** 26-010A

**Toelichting:**

Hierbij de tweede Nota van Inlichtingen met een antwoord op alle vragen uit de tweede vragenronde, aangevuld met de nog 2 niet beantwoorde vragen uit ronde 1 (id 17 & 34);

Tevens bijgevoegd een aangepaste versie van Inschrijvingsstaat (zie ook antwoord vraag 63).

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Bijlage 7 Concept raamovk (Raamovk ingdiensten)

**Vraag:**

Kan Opdrachtgever bevestigen dat de Opdrachtnemer kan volstaan met een verzekeringsverklaring of certificaat van de verzekeraar/makelaar in plaats van het verstrekken van volledige polisvoorwaarden en betalingsbewijzen? Dit in verband met artikel 11.2 onder 2 van de concepraamovereenkomst.

**Antwoord:**

Ja dit is akkoord, waarbij de Opdrachtnemer wel verantwoordelijk blijft voor de inhoud van de polisdekking.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

13 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**  
Raamovereenkomst - Artikel 11.2

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met het verstrekken van een verzekeringscertificaat in plaats van een verzekeringspolis? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 17.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

13 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**  
69**Onderwerp:**

Nadere uitvraag VO-fase

**Vraag:**

Productblad prod-03 en prod-09: U vraagt een schetsontwerp voor het kunstwerk van de fietstunnel. Het kunstwerk wordt daarmee minder ver uitgewerkt dan het iVO. Daardoor is het niet mogelijk om de SSK van het kunstwerk op het niveau van het iVO op te stellen. Ons voorstel is om de SSK van de fietstunnel op te stellen op SO-niveau, is dat akkoord?

**Antwoord:**

Ja, dit is akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**  
70**Onderwerp:**

Nadere uitvraag VO-fase

**Vraag:**

Productblad prod-09: Kan OG bevestigen dat de gevraagde SSK een deterministische raming betreft?

**Antwoord:**

Ja, er wordt inderdaad een deterministische kostenraming gevraagd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**

71

**Onderwerp:**

bijlage 1 schetsontwerp

**Vraag:**

Waarom is ervoor gekozen om de knip te leggen bij de ontsluitingsweg en het parkeerterrein voor bezoekers bij de nieuwbouw ADRZ te laten?

**Antwoord:**

Deze keuze is gemaakt omdat dit een privaat parkeerterrein gaat worden van het ADRZ en ADRZ verzorgt zelf de nieuwbouw en infrastructuur op haar eigen terrein.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**

72

**Onderwerp:**

bijlage 1 schetsontwerp

**Vraag:**

Uitsnede vanuit AutoCAD tekening naar pdf lijkt niet compleet zowel oostelijk als westelijk. Graag een pdf toevoegen aan het aanbestedingsdossier met daarop het volledige projectgebied aangegeven.

**Antwoord:**

Opdrachtgever beschikt niet over een andere pdf-tekening en kan deze derhalve niet ter beschikking stellen.

Opdrachtgever meent dat dit ook niet nodig is op basis van onderstaande:

- Bijlage 1 Schetsontwerp: Het Schetsontwerp (SO) is tevens digitaal verstrekt in de meegeleverde

zip-file. In de digitale versie ziet inschrijver het grotere gebied (groter dan de pdf). Het SO wordt door Opdrachtgever beschouwd als input. De echte ontwerpwerkzaamheden voor het VO volgen vooral uit bijlage 2 & bijlage 3;

- Bijlage 2 Projectbegrenzing: De begrenzing van het projectgebied wordt bepaald volgens bijlage 2 en niet volgens bijlage 1;

- Bijlage 3 Ontwerpopgave: De Ontwerpopgave omvat werkzaamheden voor gehele projectgebied en is uitgeschreven in Prod-02, sub A t/m sub T. De Ontwerpopgaves zijn afgestemd op de Projectbegrenzing (bijlage 2) en kunnen aanvullend of afwijkend zijn op Schetsontwerp (bijlage 1).

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**

73

**Onderwerp:**

Kabels & leidingen

**Vraag:**

Productblad prod-05: Bij het opstellen van de VtA's/VtM's wordt tevens gevraagd om kostenverdeelvoorstellen op te stellen. Deze voorstellen moeten per object worden uitgewerkt en vergen aanzienlijke tijd en specialistische expertise. Daarbij is in deze fase nog niet bekend om hoeveel objecten het gaat, waardoor de benodigde inspanning moeilijk te bepalen is. Wij stellen daarom voor om het opstellen van de kostenverdeelvoorstellen door te schuiven naar de fase ná afronding van de VtA's/VtM's. Een alternatief is dat vooraf wordt aangegeven voor hoeveel objecten kostenverdeelvoorstellen benodigd zijn, zodat voor alle aanbieders een gelijk speelveld ontstaat en de benodigde inspanning realistisch kan worden ingeschat.

**Antwoord:**

In antwoord op uw vraag wordt de bepaling omtrent kostenverdeelvoorstellen als volgt gewijzigd:

- De kostenverdeelvoorstellen worden opgesteld door de netbeheerder;

- Van het ingenieursbureau wordt een algemene toets verwacht en opname van het voorstel als bijlage bij een VTA / VTM.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

Ref.nr.  
74

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Onderwerp:**

Kabels & leidingen

**Vraag:**

Productblad prod-05: Bij het opstellen van de VtA's/VtM's wordt gevraagd de huidige ligging van kabels en leidingen inclusief Z-coördinaten vast te stellen. Deze gegevens worden niet geleverd door de netbeheerders en kunnen alleen door middel van proefsleuven worden verkregen. Omdat op dit moment nog niet bekend is waar, hoeveel en welke proefsleuven benodigd zijn, kan de benodigde inspanning niet worden bepaald. Wij stellen daarom voor om de noodzaak en omvang van deze werkzaamheden na overleg met de netbeheerders vast te stellen en deze vervolgens als separate opdracht uit te vragen. Kunt u bevestigen dat deze werkwijze akkoord is?

**Antwoord:**

Het fysiek uitvoeren van proefsleuven vormt geen onderdeel van de Scope VO-fase. Wel wordt van het ingenieursbureau een advies verwacht omtrent te graven proefsleuven.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

Ref.nr.  
75

**Onderwerp:**

Nadere uitvraag VO-fase

**Vraag:**

Productblad prod-05: het ingenieursbureau kan niet afdwingen dat Gasunie akkoord gaat met zettingsberekeningen. Kan Opdrachtgever bevestigen dat dit een inspanningsverplichting betreft?

**Antwoord:**

Ja, dit betreft een inspanningsverplichting.

Ter toelichting hieronder wat context van de inspanningsverplichting:

De gemeente heeft reeds contact gehad met Gasunie. Gasunie heeft in dit overleg aangegeven dat zij in principe akkoord zal gaan met een zettingsberekening indien de zettingsberekening aantoonbaar (verificatie) voldoet aan eisen en het principe van de zettingsvrije oplossing ook op hoofdlijnen (schets) uitgewerkt is.

Het inventariseren en verifiëren van eisen zal zeker agendapunt moeten zijn van het nutsoverleg met Gasunie.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**  
**76****Onderwerp:**

Nadere uitvraag VO-fase

**Vraag:**

Productblad prod-02: de COCON berekening wordt pas na het VO gedaan. Kan Opdrachtgever bevestigen dat voor het VO de hoeveelheid, richtingen en lengtes van de opstelvakken uit het meegeleverde Schetsontwerp aangehouden kunnen worden?

**Antwoord:**

Opdrachtgever zal de COCON berekening eerder uit laten voeren en zal de resultaten van de COCON berekening uiterlijk aanleveren bij de start van de ontwerpwerkzaamheden.

De uitkomsten (aanbevelingen) uit de berekening dienen te worden verwerkt in het VO. Denk hierbij bijvoorbeeld aan lengtes & aantal opstelvakken. De Opdrachtgever is zich bewust dat eventuele ontwerpaanpassingen impact kunnen hebben op planning en budget van het Ingenieursbureau. Eventuele wezenlijke ontwerpaanpassingen die niet voorzien waren in de ontwerpopgave, zullen in de vorm van een wijziging verrekend gaan worden tussen Ingenieursbureau en Opdrachtgever.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

26 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**  
**77****Onderwerp:**

Nadere uitvraag VO-fase

**Vraag:**

Productblad prod-02: de link naar het PVE Goes werkt niet, kan Opdrachtgever een werkende link verstrekken?

**Antwoord:**

Hierbij een nieuwe link naar de omgeving: [https://identity.levvr.app/Identity/Account/Login?ReturnUrl=%2Fconnect%2Fauthorize%2Fcallback%3Fclient\\_id%3Dlevvr-frontend-prod%26redirect\\_uri%3Dhttps%253A%252F%252Flevvr.app%252Fcallback%26scope%3Dopenid%2520profile%26response\\_type%3Dcode%26state%3DxpUgPjWx8cV2V2l4%26nonce%3DfCBq5dJEzpdW%26code\\_challenge%3DmwYvSF2MHM40owl9lovqQ-wiq4MDVc\\_uqFaPOvOOWg%26code\\_challenge\\_method%3DS256](https://identity.levvr.app/Identity/Account/Login?ReturnUrl=%2Fconnect%2Fauthorize%2Fcallback%3Fclient_id%3Dlevvr-frontend-prod%26redirect_uri%3Dhttps%253A%252F%252Flevvr.app%252Fcallback%26scope%3Dopenid%2520profile%26response_type%3Dcode%26state%3DxpUgPjWx8cV2V2l4%26nonce%3DfCBq5dJEzpdW%26code_challenge%3DmwYvSF2MHM40owl9lovqQ-wiq4MDVc_uqFaPOvOOWg%26code_challenge_method%3DS256)

Gebruikersnaam: inlichtingen@goes.nl  
Wachtwoord: PVEgoes1!

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

Ref.nr.  
78

**Onderwerp:**

Nadere uitvraag VO-fase - Prod-13

**Vraag:**

U wenst twee risicosessies, één bij de start van het project en één bij afronding van de VO-fase. Kunt u een nadere toelichting geven op het doel van de risicosessie bij afronding van de VO-fase?

**Antwoord:**

Gemeente verwacht dat de focus bij een 2e risicosessie zal liggen op actualiseren van het risicodossier en het op basis van het risicodossier gericht voorbereiden van de (Nadere uitvraag) voor de DO-fase.

Gemeente staat open voor eventuele andere suggesties en/of aanbevelingen voor de 2e risicosessie.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**

79

**Onderwerp:**

NVI 1 -15 en 38

**Vraag:**

"In antwoord op vraag 15 en 38 van de Nota van Inlichtingen geeft u aan DNR niet van toepassing te willen verklaren, omdat deze niet paritaire opgesteld is en in die zin nadelig voor opdrachtgever is. Dit geldt even zeer voor de VNG algemene inkoopvoorwaarden. Deze voorwaarden zijn ook niet paritaire opgesteld en zeer nadelig voor opdrachtnemers. DNR 2025 is tot stand gekomen na consultatie van leden van BNA en van NLingenieurs, experts in de bouwsector en ander belanghebbenden (daarmee is niet gezegd dat de regeling paritair is opgesteld), maar opdrachtnemers zijn bij de totstandkoming van de nieuwe VNG-inkoopvoorwaarden daarentegen niet geconsulteerd.

Opdrachtgevers maakten steeds vaker afwijkingen op de oude regeling (DNR 2011). Dat maakt contractvorming omslachtig en tijdrovend voor zowel de adviseur als de opdrachtgever. Met DNR2025 is een regeling vormgegeven die sneller wordt geaccepteerd door de samenwerkende partijen, de noodzaak voor afwijkingen wegneemt en daarmee het afsluiten van contracten vergemakkelijkt. Onderdelen die in het verleden vaak gewijzigd werden door opdrachtgevers zijn aangepast en onderdelen die in de wet geregeld zijn worden niet meer herhaald in DNR 2025. Bij het opstellen van DNR 2025 is aangesloten bij de wettelijke regeling (zoals de aansprakelijkheidsregeling, intellectueel eigendomsrecht etc.). Gelet op deze toelichting verzoeken wij u nogmaals uw antwoord te heroverwegen dan wel een uitgebreidere toelichting te geven, waarom u ondanks de toelichting bij de VNG-model algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten niet wenst af te wijken."

**Antwoord:**

De Vereniging Nederlandse Gemeenten (VNG) heeft op verzoek van Nederlandse gemeenten een set van algemene voorwaarden opgesteld. Deze voorwaarden zijn speciaal opgesteld voor de Nederlandse gemeenten ls doelgroep.

De gemeente Goes blijft de voorwaarden vanuit VNG toepassen om haar risico's te beperken, zoals veel andere gemeenten ook doen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

26 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Ref.nr.**

80

**Onderwerp:**

NVI 1 - 4

**Vraag:**

Wij verzoeken u uw antwoord op vraag 4 te heroverwegen. Indien u niet kunt bevestigen dat iedere Nadere Overeenkomst nimmer dan een jaar zal duren, kunt u dan akkoord gaan dat in de staffel van artikel 16.1 AIV welke voor de Nadere Overeenkomst geldt, "(...) per gebeurtenis en € [bedrag volgens de staffel] per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht" wordt vervangen door "per gebeurtenis, maar niet meer dan € [bedrag volgens de staffel]"? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

De gemeente blijft bij haar eerdere reactie en aanpassing.

Dit omdat de gemeente van mening is:

- dat er in met de aanpassing reeds tegemoet gekomen wordt aan de bezwaren, en;
- omdat de gemeente van mening is dat onze tegemoetkoming alleszins redelijk en goed uitlegbaar is.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

26 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

Ref.nr.  
81

**Onderwerp:**

NVI 1 - 3,6 en 23

**Vraag:**

Naar aanleiding van uw antwoord op de vragen 3, 6 en 23 verzoeken wij u te bevestigen dat voor vrijwaringen die partijen contractueel aan elkaar hebben verleend in de inkoopvoorwaarden en/of de overeenkomst dat deze wel onder de werking van artikel 16.1 vallen?

**Antwoord:**

De gemeente blijft bij haar standpunt zoals beantwoord.

Gemeente is niet bereid tot het opnemen van een vrijwaringsbepaling zoals gevraagd. Naar mening van gemeente is geen sprake van een onbeperkte en een niet verzekerbare aansprakelijkheid.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

Ref.nr.  
82

**Beantwoord op:**

26 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

**Onderwerp:**

NVI 1 - 23

**Vraag:**

In uw antwoord op vraag 23 geeft u geen toelichting zoals de Gids Proportionaliteit verlangt, waarom de gemeente een verdergaande contractuele aansprakelijkheid creëert dan de aansprakelijkheid die opdrachtnemer, zonder het vrijwaringsbeding, op basis van de (Nederlandse) wet zou hebben en welke ook niet verzekerd zijn. Graag ontvangen wij een toelichting.

**Antwoord:**

Ter toelichting hierover het volgende:

Zoals in het antwoord op vraag 81 reeds aangegeven is gemeente niet bereid tot het geven van een vrijwaringsverklaring. Het niet geven van een vrijwaringsverklaring is naar onze mening niet per definitie disproportioneel en/of in strijd met de Gids proportionaliteit. Dat zou namelijk betekenen dat de VNG inkoopvoorwaarden per definitie disproportioneel zijn, hetgeen niet zo is. Als gemeente wordt ervoor gekozen om met de voorwaarden VNG het risico voor de gemeente te beperken. Dat is in de basis niet onredelijk en/of disproportioneel.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

26 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

Ref.nr.  
83

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad - par. 2.2

**Vraag:**

U wenst een interview te houden met de sleutelfunctionarissen. Deze staan gepland in week 40. Is het mogelijk de geselecteerde dagen in de planning op te nemen zodat wij deze alvast kunnen reserveren?

**Antwoord:**

De gemeente heeft vrijdag 2 oktober gereserveerd voor de interviews.

In de week voorafgaande aan de interviews (week 39) zal door de gemeente een uitnodiging met

tijdstip worden verzonden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

Ref.nr.  
84

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad - par. 3.4.1

**Vraag:**

Bij subcriterium 1 vraagt u onder andere kansen uit te werken. Kansen kunnen buiten de normale scope vallen en zijn dan geen onderdeel van de in te dienen raming. Kunt u bevestigen dat deze kansen niet in de raming hoeven?

**Antwoord:**

Aanbesteder ziet binnen het subcriterium 1 twee type kansen:

1) Kleine kansen: in de vorm van slimme ideeën en of maatregelen die meerwaarde opleveren, tegen vaak beperkte kosten, welke inschrijver meeneemt in haar prijs en in haar aanpak. Deze ideeën dienen te passen binnen de huidige ontwerpogave (Prod-02) en zullen, daar opgenomen in de aanpak van inschrijver OOK onderdeel moeten zijn van de inschrijfprijs;

2) Grote kansen: in de vorm van slimme ideeën en of maatregelen die meerwaarde opleveren, tegen GROTE kosten, maar ook met grote positieve impact voor het project. Deze ideeën zullen aanvullend en/of wijzigend zijn op de huidige ontwerpogave (Prod-02). Het is correct dat deze categorie geen onderdeel is van de inschrijfprijs. Wel helpt het aanbesteder bij het beoordelen van kansen als impact (Tijd, Geld, Kwaliteit) zo concreet mogelijk is.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

Ref.nr.  
85

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad - par. 3.4.1

**Vraag:**

Bij subcriterium 1 vraagt u de grootste risico's, -kansen en beheersmaatregelen uit te werken. Kunt u dit nader afkaderen door een aantal te noemen, bijvoorbeeld een top-3 of top-5, voor een gelijk speelveld?

**Antwoord:**

Uw suggestie is akkoord, met een kleine nuance dat de zinsnede aangescherpt zal worden tot maximaal 5 risico's.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes

Ref.nr.  
86

**Onderwerp:**

NVI 1 - 21

**Vraag:**

In het antwoord op vraag 21 van NVI 1 geeft u het volgende aan: Zoals omschreven in de aanbestedingsleidraad wordt het interview afgenomen op basis van een door aanbesteder vooraf opgestelde (vertrouwelijke) vragenlijst. Elke inschrijver krijgt deze zelfde vragenlijst... Dit suggereert dat wij deze vragenlijst vooraf krijgen. In antwoord 60 geeft u aan dat dit niet het geval is. Kunt u dit verduidelijken?

**Antwoord:**

Ter verduidelijking van de eerdere antwoorden:

- alle inschrijvers krijgen dezelfde vragen;
- deze vragen worden niet vooraf gedeeld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

24 aug 2026

**Percelen:**

P1 Advies- en ingenieursdiensten ontsluitingsweg Gezondheidspark Zeeland te Goes